
1 

 

「子どもの一時預かり」アンケートについてのお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｑ１ 貴団体への設問です 

   貴団体では、「子どもの一時預かり」（託児）を設けた講座や研修等を行ったことは           

ありますか。当てはまる番号を回答欄にご記入し回答に沿ってお進みください。                       

 

①あり→Ｑ２へお進みください    ②なし→Ｑ４へお進みください 

 

Ｑ２ Ｑ１で①と回答した方への設問です 

子どもの一預かり（託児）を依頼または委託先として、当てはまる番号をすべて回答欄に 

ご記入し、【 】内に当てはまるものがあれば、〇で囲んでください。（いくつでも） 

 

①保育施設【保育所・認定こども園・幼稚園・認可外保育所・不明・その他】 

②人材派遣会社・家事代行サービス会社 

③保育サポート団体＝保育拠点を持たず託児に出向く、または保育者を派遣する 

団体、グループ、ファミリーサポートセンター等 

④貴団体または貴団体の会員 

⑤友人、知人、親戚等（個人的に依頼） 

⑥その他（                     ） 

 

Ｑ３ Ｑ２で①～③と回答した方への設問です 

差し支えなければ、依頼・委託先の保育施設または会社、団体等の名称と連絡先をご記入ください。 

 

   名称： 

   連絡先電話番号： 

 

 

名称： 

   連絡先電話番号： 

 

 

   名称： 

   連絡先電話番号： 

Ｑ１回答 

 

Ｑ２回答 

 

この調査は、青森県内の「子どもの一時預かり」（託児）の実施状況等を調査し、県民の子育て

中の社会参画機会を広めるとともに、今後の青森県の子育て支援施策の展開に役立てる目的で実施

するものです。 

つきましては、お忙しいことと存じますが、「子どもの一時預かり」（託児）の実施状況を把握

するため、ご協力いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

次ページへ続く 

①学習機会提供団体向け調査票 



2 

 

Ｑ４ Ｑ１で②と回答した方への設問です 

   「子どもの一時預かり」（託児）を設けた講座や研修等を行わなかった理由として最も近いものを 

  ひとつ選び回答欄にご記入ください。                                

 

   ①団体として、そもそも講座や研修等は行わない 

   ②講座や研修等は行うが、子育て中の方を対象としていない 

   ③対象者の子どもがほとんど保育園、こども園、幼稚園等に通園している 

   ④「子どもの一時預かり」（託児）を請け負ってくれるところがわからない 

   ⑤子ども連れの参加や出席を許可している 

   ⑥その他の理由（                          ） 

 

Ｑ５ 貴団体の代表の方、または貴団体の会員で、子育て経験者の方への設問です 

   子どもを連れていくことができない公用・私用のあるとき、また自分が病気になったとき、リフレ

ッシュしたいとき等、子どもの預け先（一時保育・託児）として考えられるところや、実際に預けた

ところはありますか。当てはまる番号をすべて回答欄に記入し、【 】内に当てはまるものがあれば、

〇で囲んでください。（いくつでも）                                    

 

①保育施設【保育所・認定こども園・幼稚園・認可外保育所・不明・その他】 

②人材派遣会社・家事代行サービス会社 

③保育サポート団体（Ｑ２の③と同様） 

④貴団体または貴団体の会員 

⑤親、友人、知人、親戚等 

⑥用事のあった場所に託児室や保育者が用意されていた 

 

Ｑ６ Ｑ５で①～③と回答した方への設問です 

子どもの預け先としてＱ３で回答した以外の保育施設または会社、団体があれば、名称と連絡先を

ご記入ください。 

 

   名称： 

   連絡先電話番号： 

            （複数ある場合は、裏面にもご記入ください） 

 

Ｑ７ 「子どもの一時預かり」（託児）を利用したことのある方もない方も、現状での課題、困っている

こと、「こうなれば利用したい」等あればご記入ください。                       

                                                    

 

 

 

♡♡♡ご協力いただき大変ありがとうございました。♡♡♡ 

貴団体名                         所在市町村名             

                                             

Ｑ４回答 

 

Ｑ５回答 

 

市 町 

村 


